
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                                                           № 601 -ш 
 

О назначении лица, ответственного за организацию обработки 

персональных                                           данных в МАОУ СОШ №30 

 
 

С целью организации обработки персональных данных в МАОУ СОШ 

№30 в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Требованиями к защите персональных данных при обработке в 

информационных системах персональных данных, утвержденными 

постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, Постановлением 

Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии 

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами»   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки 

персональных данных: 

 учащихся школы и принимаемых на работу сотрудников 

Летникову Е.В., секретаря. 

 Базы данных для участия в ГИА Чаую Е.А., заместителя 

директра по УВР; 

 Базы данных по веурочной занятости учащихся, организации 

дополнительного образования Лешукову А.Э., заместителя директора по ВР; 

 Базу данных АИС «Сетевой город» Апестину Е.В., заместителя 

директора по УМР 

2. Лицам, ответственным за организацию обработки персональных 

данных: 

2.1. контролировать соблюдение в МАОУ СОШ №30 законодательства 

РФ о персональных данных, в том числе требований к защите персональных 

данных; 

2.2. разъяснять работникам МАОУ СОШ №30 положения 

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

2.3. организовать и контролировать прием и обработку обращений и 

запросов субъектов персональных данных и их представителей; 

2.4. обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 



материальных носителях; взять на особый контроль внесение сведений в 

региональные базы данных ЕГЭ, ОГЭ; 

2.5. обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке 

в информационной системе персональных данных в соответствии с 

Требованиями, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 

№ 1119, и должностной инструкцией; 

2.6. консультировать работников МАОУ СОШ №30 о порядке работы в 

информационной системе персональных данных. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 30                                                                        Т.А.Сысова                                                                              


		2023-08-31T09:31:08+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




